

۲۴ جلیقه‌زرد با گلوله‌های پلاستیکی پلیس کور شده‌اند

هدف؛ چشم معترضان یا قلب دمکراسی؟



سید محمد میرزا محمدزاده

یک بعد از ظهر گرم در ماه مارس (فروردین - اردیبهشت)، دیوید بریدن اشتین، به منظره آتش زدن رستوران لوفو که، نه تنها یک رستوران، بلکه نماد سرمایه‌داری و قدرت در فرانسه، به دست جلیقه‌زردهای تندروتر نگاه می‌کرد. همچنان که شعله‌های آتش زبانه می‌کشید و به سایبان معروف فرمز رستوران رسید، بریدن اشتین به سرعت روی پاهایش چرخید و امیدوار بود خودش را از شعله‌ها دور کند، به گفته خودش از گرفتار شدن در خشونت که در تشدید آن نقشی نداشت، می‌ترسید. چند ثانیه بعد او ایستاد، سیگاری آتش زد و رویش را به سمت پلیس ضدشورش برگرداند، همزمان شدت برخورد یک گلوله پلاستیکی به اندازه توپ گلف را در چشمش چپش احساس کرد. او می‌گوید: انگار یک تکه بتن

باشد. من زمین خوردم و احساس کردم که چشمم از بین رفت و رفته بود. خبرگزاری سی‌ان‌ان در رابطه با افرادی که چشم خود را به این شیوه در اعتراضات جلیقه‌زردها از دست داده‌اند، گزارشی نوشته‌است: خشونت در سرتاسر فرانسه گسترده شده‌است، بریدن اشتین یکی از ۲۴ نفری بود که یک چشم را از زمان آغاز اعتراضات جلیقه‌زردها در نوامبر سال ۲۰۱۸ (آبان ۹۷) از دست داد. این آمار را گروه دوسقمولی، گروهی برای حمایت از افرادی که در خیابان‌های شهرهای فرانسه معلول شده‌اند، اعلام کرده است.

چیزی که در ابتدا به عنوان کمیته‌ای علیه افزایش بهای گاز شکل گرفته بود، کم‌کم به یک تظاهرات گسترده علیه دولت امانوئل ماکرون تغییر ماهیت داد. صحنه‌هایی از زد و خورد‌های خشن در سرتاسر فرانسه شکل گرفت. معترضان در مقابل استفاده پلیس از ماشین‌های آب‌پاش ضدشورش، نارنجک‌های صوتی و گاز اشک‌آور

که برای کنترل خشم مردم استفاده می‌شد، از بمب‌های دست‌ساز بنزینی و آجر استفاده می‌کردند. در ماه مارس، وزیر امور داخلی فرانسه، تعداد جلیقه‌زردهای آسیب‌دیده را ۲۲۰۰ نفر اعلام و عنوان کرد که ۱۵۰۰ پلیس نیز در زد و خورد‌ها آسیب دیدند. البته این وزارت‌خانه تعداد افرادی که آسیب جسمی دیده بودند را به سی‌ان‌ان ارائه نکرد. بریدن اشتین گفت که او بعد از دو ماه توانسته‌تر که زخم‌هایش را کنار بزند، چرا که در تاریکی چشمش کمتر ناراحت می‌شود. این پدر که دو فرزند دارد، گفت که بزرگ‌ترین ناراحتی‌اش برای تحمل آسیب چشمی، این است که نمی‌تواند در اعتراضات شرکت کند. او از شانزدهم ماه مارس (۲۶ اسفند ماه) نتوانسته برای اعتراضات به خیابان بیاید. امروز یکشنبه (۲۳ تیرماه) بریدن اشتین تصمیم گرفت سفری دو ساعته به پاریس از شهر مادریش تروا افول بوده است و هر شب تنها کمتر

از ۱۰۰ نفر در پایتخت به اعتراضات می‌پیوندند. اگر چه جلیقه‌زردها می‌دور بودند یکبار دیگر صدایشان در روز باستیل شنیده شود؛ سه‌روز ملی شورش در زندان باستیل در سال ۱۷۸۹ که آغاز انقلاب فرانسه بود. جرم رودریگز، شخصیت برجسته و حالا عضو آسیب‌دیده دائمی از جنبش جلیقه‌زردها نیز روز یکشنبه در این اعتراضات حضور یافت. رودریگز در حال انتشار آنلاین فیلم اعتراضات در ماه ژانویه (دی - بهمن) از کاخ باستیل بود که مجروح شد. معترضان در حال بازی موش و گربه با پلیس بودند و آجر و گاز اشک‌آور در هوا در جریان بود که یک نارنجک ضد شورش کنار پای او به زمین خورد و یک گلوله پلاستیکی به چشم راستش اصابت کرد. این کارگر ساختمانی ۳۹ ساله کنار پیاده‌رو افتاد و با خود گفت: آن‌ها من را گرفتند، بالاخره گرفتند.

پس از ۱۷ بخیه بر تخم چشمش و چهار بخیه روی پلکش حالا رودریگز می‌گوید که فعالیت‌های روزانه رایش دشوار شده‌است. او با ناراحتی گفت: من باید بطوری و لیوان هر دور المس کنم تا بتوانم برای خودم آب بریزم. دائماً باید گردنم را بچرخانم تا ببینم چه اتفاقی در سمت راستم می‌افتد و بر چی مواقع از حضور ناگهانی مردم در کنارم شوکه می‌شوم. این زندگی اکنون من است. اولیور فوستیر، یکی دیگر از معترضان که مینک تیر به چشم‌دار تا چشم راست از دست رفته‌اش را پنهان کند، از اعضای سابق ارتش فرانسه و افسر پلیس بود. او گفت که یک معترض معمولی بوده است و نه یک خرابکار و حتی ماسکی در صورت نداشت. سازمان ملل متحد و اتحادیه اروپا اقدام پلیس فرانسه را برای استفاده از خشونت در جریان اعتراضات جلیقه‌زردها محکوم کردند. آئی‌جی‌بی‌ان، نهادی که سوء رفتار پلیس را بررسی می‌کند، ۲۲۰ تحقیق

پدری که دو فرزند دارد و بینایی‌اش را از دست داده گفت که بزرگ‌ترین ناراحتی‌اش برای تحمل آسیب چشمی، این است که نمی‌تواند در اعتراضات شرکت کند. او از شانزدهم ماه مارس (۲۶ اسفند ماه) نتوانسته برای اعتراضات به خیابان بیاید

را در مورد افسران پلیس فرانسه در دست اقدام دارد. کریستف کاستانر، وزیر داخلی فرانسه، همواره از عملکرد پلیس ضدشورش در جریان جنبش دفاع کرده اما در ماه ژوئن، او دستور بازبینی روش‌های پلیس برای کنترل اعتراضات را صادر کرد. لروی یکی دیگر از کسانی که هم چشمش را از دست داده و هم کارش راه‌گفت که کار فرمایان، نداشتن چشم را پنهان می‌کنند. مهم نیست چه کاری بخوایم، مهم کسی است که مرا می‌خواهد. کار فرمایان همه ضد جلیقه‌زردها هستند. چه کسی من را انتخاب می‌کند؟ چند هفته طول کشید تا او با معلولیت جدیدش کنار بیاید و حالا خودش می‌گوید که از دولت متفر است. او گفت: آنها با این کار برای تمام عمر به روی من بر چسب زدند. وی گفت: من پشیمان نیستم که یک جلیقه‌زرد هستم، اما از اینکه به دست پلیس بر چسبی روی من به این شکل خورده خجالت زده هستم. حالا مردم من را تشخیص می‌دهند و درباره من قضاوت می‌کنند. چهار نفر از آسیب‌دیدگان در حال بیمه‌شدن روند حقوقی علیه دولت هستند و عنوان می‌کنند که پلیس استفاده ناصحیح از قدرت کرده است و دولت باید پاسخگو باشد.

الجزیره فاش کرد؛ همکاری بحرین با القاعده برای ترور معارضان و عملیات در ایران
شبکه الجزیره فاش کرد سازمان اطلاعات بحرین برای حذف سران مخالف خود و همچنین اجرای عملیات داخل ایران با القاعده و گروهک انصارالفرقان همکاری کرده‌است. شبکه الجزیره یکشنبه شب، بیست‌وسوم تیرماه از یک طرح مخفیانه درباره همکاری سازمان اطلاعات بحرین در سال ۲۰۰۳ با سازمان تروریستی القاعده خبر داد که هدفش ترور رهبران معارض در این کشور و همچنین عملیات تروریستی در ایران بوده‌است. الجزیره در سلسله برنامه‌های «ماخفی اعظم» (آنچه پنهان است، بزرگ‌تر است) از روابط محرمانه سرویس اطلاعات بحرین با سازمان تروریستی القاعده خبر داد که شامل شهادت‌های زنده و اسنادی متعلق به سال ۲۰۱۱ بود. بر اساس این گزارش، سازمان اطلاعات بحرین یکی از سرکردگان القاعده را برای تشکیل یک هسته ترور برای از بین بردن معارضان این کشور اجیر کرده‌است. سه مقام امنیتی این کشور نیز با مجوز مستقیم حمد بن عیسی شاه بحرین (متحد عربستان سعودی) در این طرح مشارکت داشته‌اند. لیست ترور شامل رهبران سیاسی معارضان بحرینی و در رأس آنها عبدالوهاب حسین بوده‌است. این گزارش می‌گوید که شاه بحرین شخصاً مداخله کرده‌است و عربستان سعودی خواسته‌است که محمد صالح لیدر این تیم ترور که در ریاض زندانی بوده آزاد شود تا بحرین او را به خدمت بگیرد.

محمد صالح از سران القاعده در این برنامه گفت، شهادت خود را ثبت می‌کنیم تا به مثابه حفاظتی از ما در مقابل سیستم امنیتی ملی بحرین باشد که ممکن است ما را افشا کند یا به ما تهمت بزند. نینوهای امنیتی کشور با من تماس گرفتند و گفتند که شاه از من می‌خواهد که با راضی‌ها و شیعیان مقابله و برخی سران معارضه و سرشناسان شیعه آدر بحرین را از ترور کنم که مهم‌ترینشان عبدالوهاب حسین از معارضان است.



او در این شهادت خود اشاره کرد که به سران القاعده در عربستان سعودی چراغ سبز نشان داده که سلاح وارد کنند و توضیح داد که در بل از تباطی میان بحرین و ریاض بازداشت شده و از او درباره انتقال سلاح سوال کرده‌اند. او افزود، بعد از آنکه در عربستان سعودی آزاد شده بحرین بازگشت و شخص شاه از او استقبال کرده و به او وعده داده که ستمی را که در عربستان به او شده، جبران کند.

مأموریت شاه بحرین به انصارالفرقان در ایران
الجزیره در ادامه می‌گوید که پادشاهی بحرین گروهک انصارالفرقان را نیز به خدمت گرفته‌است تا به جاسوسی و عملیات در داخل خاک ایران مبادرت کند. اما نیروهای ایرانی هشام البلوشی را در سال ۲۰۱۵ طی یک عملیات در جنوب شرق ایران کشتند. الجزیره گزارش کرد که تحقیقات انجام شده ثابت کرد که مقامات بحرین، هشام البلوشی ملقب به بلوفی‌حصار در سال ۲۰۰۶ تهدید به بازداشت کرده و او را تحریک کرده‌اند که برادرش را آزاد می‌کنند سپس او را برای جاسوسی از گروهک جندالله و تصویربرداری از مقرهای نظامی مهم در تهران، به ایران اعزام کرده‌اند. البلوشی در اعتراف ضبط شده در قیل از سال ۲۰۱۵ گفته که دستگاه اطلاعاتی ایران مأموریت او را کشف کرده و او نیز مجبور شده که به پاکستان فرار سپس به سفارت بحرین در اسلام آباد مراجعه و از آن درخواست کند که او را به منامه بازگرداند اما منامه کاری برای او نکرده و خودش به شیوه خودش به بحرین بازگشته است و به محض بازگشت بازداشت و برای بازجویی درباره اتفاقات رخ داده در ایران منتقل شده‌است. طبق سند فاش شده در الجزیره، بحرین، البلوشی را که رهبر گروهک انصارالفرقان بوده برای جاسوسی و اجرای عملیات در داخل ایران به خدمت گرفته اما بعد از بازگشت از پاکستان دو سال طرد شده و سرانجام ایران موفق شده در سال ۲۰۱۵ در عملیاتی ویژه در جنوب غرب ایران، او را از پای در آورد. همین گروهک مسئولیت عملیات تروریستی با خود رویمب‌گذاری شده در چاه‌پار در بشم دسامبر ۲۰۱۸ (اواخر پاییز ۹۷) که دهها شهید و مجروح بر جا گذاشت، رابر عهده گرفت.

خبر

حملات خمپاره‌ای تروریست‌ها به حلب؛ ۶ غیر نظامی جان باختند

تروریست‌های حاضر در غرب شهر حلب سوریه همچنان به حملات خمپاره‌ای خود به این شهر ادامه می‌دهند که در پی این حملات، شانزده غیر نظامی کشته و زخمی شدند. گروه‌های تروریستی حاضر در شمال سوریه، بار دیگر مناطق مسکونی شهر حلب را هدف حملات خمپاره‌ای قرار دادند. خبرگزاری رسمی سوریه سانا گزارش داد که تروریست‌ها شامگاه یکشنبه (۲۳ تیر ماه) از غرب حلب، محله‌های حلب‌الجديدة و منیسان را بمباران کردند. در جریان این حملات خمپاره‌ای، شش غیر نظامی کشته و بیش از ده غیر نظامی از جمله چند کودک زخمی شدند. خبرنگار سانا اعلام کرد که افراد زخمی فوراً به بیمارستان‌های الرازی و الجامعه منتقل شدند و تحت درمان قرار گرفتند. تروریست‌ها پیش از این نیز، با حملات خمپاره‌ای

خبر

مورگرینی: می‌خواهیم ببینیم چطور می‌شود برجام را حفظ کرد

فدریکا مورگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز دوشنبه (۲۴ تیر ماه) گفت در نشست امروز شورای وزرای خارجه اتحادیه، در مورد چگونگی حفظ توافق هسته‌ای با ایران گفت‌وگو می‌شود. مورگرینی که پیش از آغاز نشست شورای وزیران خارجه در بروکسل در جمع خبرنگاران صحبت می‌کرد، گفت: فکر می‌کنم نشست امروز طولانی‌ترین نشست شورای وزیران در ۵ سال اخیر باشد. وی افزود: می‌خواهیم ببینیم که چطور می‌توان با همکاری کشورهای عضو و همچنین شرکای بین‌المللی خود، توافق هسته‌ای با ایران را حفظ کنیم و تمهیداتی را اجرا کنیم که ایران به پایبندی کامل به برجام بازگردد، همان‌گونه که آن‌ها تا همین چند هفته و چند روز پیش پایبند بودند. جمهوری اسلامی ایران اردیبهشت ماه امسال بعد از یک‌سال صبر برای جبران آثار ناشی از خروج یکجانبه آمریکا از توافق هسته‌ای، اعلام کرد که به دلیل

در خصوص موضوع مهاجران؛ دیدار روسای جمهور آمریکا و گواتمالا به تعویق افتاد

دولت گواتمالا ضمن اعلام به تعویق افتادن دیدار روسای جمهوری این کشور و آمریکا برای مذاکره در مورد مسئله مهاجران، تاکید کرد که تاکنون هیچ توافقی میان دو کشور در این زمینه حاصل نشده‌است. به گزارش خبرگزاری رویترز، دولت گواتمالا روز یکشنبه (۲۳ تیر ماه) اعلام کرد که دیدار جیمی مورالس رئیس‌جمهور این کشور با دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا برای بررسی موضوع نامیدن گواتمالا به عنوان کشور ثالث امن برای پناهجویان به تعویق افتاده‌است. بر اساس اعلام دولت گواتمالا، هیچ طرحی برای امضا توافق میان این کشور با آمریکا در این رابطه وجود ندارد. گواتمالا اعلام کرد که این دیدار زمانی که دادگاه قانون اساسی در مورد چالش‌های حقوقی این موضوع رأی دهد، به تعویق می‌افتد. بر اساس این توافق، گواتمالا ملزم می‌شود به مهاجرانی که در مسیر عزیمت به آمریکا وارد خاک گواتمالا می‌شوند، پیشنهاد پناهندگی بدهد. مهاجران از هندوراس و السالوادور که به مرز آمریکا می‌آیند، یک عزم می‌کنند، معمولاً از خاک گواتمالا به مکزیک می‌روند. دولت گواتمالا اعلام کرده که با نامیدن این کشور به عنوان کشور ثالث امن برای مهاجران مخالفت کرده‌است. یک مقام آمریکایی گفت: واشنگتن همچنان در راستای همکاری با دولت گواتمالا برای اتخاذ تدابیر لازم و فوری در مورد بحران مهاجرت گام برمی‌دارد.

مقام امنیتی کویت؛ پایگاه الظعاین امنیتی آب‌های منطقه را تقویت می‌کند

در یادار مبارک سلمان العمیری مدیر کل گارد ساحلی کویت که در مراسم افتتاح پایگاه الظعاین حضور داشت، گفت که افتتاح این پایگاه به حمایت و تأمین امنیت بیشتر منطقه در برابر قاچاقچیان، نفوذ افراد و عاملان ارتکاب جرم و جنایت، کمک می‌کند. وی در مصاحبه با روزنامه قطری الشرقی گفت که همه کشورهای حاشیه خلیج فارس به تأمین امنیت آب‌ها و امنیت خود از طریق تأسیس چنین پایگاه‌های دریایی پیشرفته تمایل دارند. قطر روز یکشنبه (۲۳ تیر ماه) پایگاه دریایی الظعاین در منطقه سمیسیمه واقع در فاصله ۳۰ کیلومتری شمال دوحه را در حضور تعدادی از مسئولان داخلی و خارجی افتتاح کرد. در مراسم افتتاحیه این پایگاه عبدالله بن ناصر بن خلیفه آل ثانی و جیم‌مالوی فرمانده نیروی دریایی آمریکا در فرماندهی مرکزی غرب آسیا، حضور داشتند. وزارت کشور قطر در این باره اعلام کرد که حراست بنادر و تأسیسات دریایی، صنایعی و نفتی و نیز تسریع در روند جست‌وجو و نجات افراد و وظایف اصلی این پایگاه است. وی در پاسخ به سوالی در خصوص تنش با ایران نیز گفت: موضوع مربوط به امنیت کشتیرانی است و تمرکز ما نیز بر این مسئله است و گام بعدی با گارد ساحلی قطر همکاری‌های بیشتر در دریاست.